MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

GABINETE DA REITORA
             Av. Capitão Ene Garcez, 2413 - Bairro Aeroporto –  Boa Vista/RR

            CEP: 69.310-000 - Fone: (95) 3621-3108  Fax: (95) 3621-3101

Publicado no Mural da UFRR
Em:___/___/___
_______________________

Resolução n° 009/2013-GR

               Altera, ad referendum, o Calendário

    de Eventos 2013/UFRR.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, ad referendum do Conselho

de Ensino, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o

que consta no Memorando nº 057/2013-CCLA,

RESOLVE:

Art. 1°. Alterar o Calendário de eventos 2013 da Universidade Federal de Roraima, aprovado pela

Resolução nº 003/2013-CEPE, para fazer constar as seguintes datas:

Período Ação

05 a 10 de maio Ciclo de palestras – Pelos olhos de terceiros: poder e imaginário na cobertura

jornalística de periferias (fronteiras internacionais, favelas e Amazônia legal).

16 de maio Recepção de calouros do Curso de Letras.

17 a 19 de julho Evento do Centro Acadêmico – debate sobre a carreira de Jornalista.

23 a 25 de setembro Recepção de calouros do Curso de Comunicação Social/ Jornalismo.

23 a 27 de setembro Arte Calourada do Curso de Artes Visuais.

20 a 22 de novembro Semana de comemoração aos 22 anos do Curso de Com Social/ Jornalismo.

27 a 29 de novembro Expressão 2013 – CCLA

Art 2º.  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista/RR, 02 de maio de 2013.

Profa. Dra. Gioconda Santos e Souza Martínez

Reitora da UFRR e Presidenta do CEPE